[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
7 марта 2024 г. № 21
О форме ведомственной отчетности на 2024 год
На основании подпунктов 1.1 и 1.3 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора информации, не содержащейся в государственной статистической отчетности», подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, и во исполнение пункта 6 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 февраля 2024 г. № 119 «О поставке необработанных шкур крупного рогатого скота для республиканских государственных нужд на 2024 год» Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2024 год форму ведомственной отчетности Министерства сельского хозяйства и продовольствия «Отчет о производстве, отгрузке и остатках необработанных шкур крупного рогатого скота» и указания по ее заполнению (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	С.И.Бартош

	УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
07.03.2024 № 21

Форма

	ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

	Отчет
о производстве, отгрузке и остатках необработанных шкур
крупного рогатого скота
за (на) _________________ 20__ г.

	ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

	Кто представляет отчетность
	Кому представляется отчетность
	Срок представления
	Периодичность представления

	Юридические лица, осуществляющие производство (поставку) необработанных стандартных и нестандартных шкур крупного рогатого скота
	Комитетам по сельскому хозяйству и продовольствию областных исполнительных комитетов
	7-го числа после отчетного периода
	Ежемесячно

	Комитеты по сельскому хозяйству и продовольствию областных исполнительных комитетов
	Министерству сельского хозяйства и продовольствия
	10-го числа после отчетного периода

	Полное наименование юридического лица ________________________________________
_____________________________________________________________________________

штук
	Остатки необработанных шкур крупного рогатого скота на 01.01.2024
	Произведено необработанных шкур крупного рогатого скота
	Отгружено необработанных шкур крупного рогатого скота
	Остатки необработанных шкур крупного рогатого скота на конец отчетного периода

	всего
	внутренний рынок
	экспорт

	всего
	в том числе для республиканских государственных нужд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Руководитель юридического лица
	_________________
	____________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Лицо, ответственное за составление отчетности
	________________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	______________________________

	____ ___________________ 20____ г.

	(номер контактного телефона)

	(дата составления ведомственной отчетности)

УКАЗАНИЯ
по заполнению формы ведомственной отчетности «Отчет о производстве, отгрузке и остатках необработанных шкур крупного рогатого скота»
1. Ведомственную отчетность «Отчет о производстве, отгрузке и остатках необработанных шкур крупного рогатого скота» (далее – отчет) представляют юридические лица, осуществляющие производство (поставку) необработанных стандартных и нестандартных шкур крупного рогатого скота (далее – необработанные шкуры КРС).
Отчет представляется в электронном виде в адреса и сроки, предусмотренные в адресной части отчета.
2. Данные отчета заполняются нарастающим итогом с начала года в целых числах. Данные об объемах необработанных шкур КРС отражаются в штуках.
3. В отчете отражаются данные о поступлении и распределении ресурсов необработанных шкур КРС.
В графе 1 отражаются данные о наличии необработанных шкур КРС на складах организаций на 01.01.2024.
В графе 2 отражается количество произведенных необработанных шкур КРС, полученных от убоя крупного рогатого скота за отчетный период.
В графе 3 данные по всем строкам должны быть равны сумме данных в графах 4 и 6 по соответствующим строкам.
В графе 4 отражается количество необработанных шкур КРС, отгруженных за отчетный период организациям, входящим в состав Белорусского государственного концерна по производству и реализации товаров легкой промышленности, организациям, входящим в состав Белорусского республиканского союза потребительских обществ, осуществляющих заготовку кожевенного сырья, и другим организациям-резидентам Республики Беларусь.
В графе 5 отражается количество необработанных шкур КРС, отгруженных за отчетный период организациям, входящим в состав Белорусского государственного концерна по производству и реализации товаров легкой промышленности, в рамках выполнения заказа на поставку необработанных шкур КРС для республиканских государственных нужд.
В графе 6 отражается количество необработанных шкур КРС, отгруженных за отчетный период на экспорт.
В графе 7 отражаются остатки необработанных шкур КРС на складах организаций на конец отчетного периода.

Примечание. Терминология, применяемая в настоящих Указаниях, используется только для заполнения отчета.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКО

ГО ХОЗЯЙСТВА

И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕС

ПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

7 марта 2024 г.

№ 21

О форме ведомственной отчетности на 2024 год

На основании подпунктов

1.1 и

1.3 пункта

1 Указа Президента Республики Беларусь

от

2

марта 2011

г. №

95 «О

некоторых вопросах сбора информации, не

содержащейся

в

государственной статистической отчетности», подпункта

5.1 пункта

5 Положения

о

Министерстве се

льского хозяйства и

продовольствия Республики Беларусь,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от

29

июня

2011

г. №

867, и

во исполнение пункта

6 постановления Совета Министров Республики

Беларусь от

23

февраля 2024

г. №

119 «О

п

оставке необработанных шкур крупного

рогатого скота для

республиканских государственных нужд на

2024

год» Министерство

сельского хозяйства и

продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить на

2024

год форму ведомственной отчетности Министерст

ва сельского

хозяйства и

продовольствия «Отчет о

производстве, отгрузке и

остатках необработанных

шкур крупного рогатого скота» и

указания по

ее заполнению (прилагается).

2.

Настоящее постановление вступает в

силу после его официального опубликования.

Ми

нистр

С.И.Бартош

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКО ГО ХОЗЯЙСТВА  И   ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕС ПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ   7 марта 2024 г.   № 21   О форме ведомственной отчетности на 2024 год   На основании подпунктов   1.1 и   1.3 пункта   1 Указа Президента Республики Беларусь  от   2   марта 2011   г. №   95 «О   некоторых вопросах сбора информации, не   содержащейся  в   государственной статистической отчетности», подпункта   5.1 пункта   5 Положения  о   Министерстве се льского хозяйства и   продовольствия Республики Беларусь,  утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от   29   июня  2011   г. №   867, и   во исполнение пункта   6 постановления Совета Министров Республики  Беларусь от   23   февраля 2024   г. №   119 «О   п оставке необработанных шкур крупного  рогатого скота для   республиканских государственных нужд на   2024   год» Министерство  сельского хозяйства и   продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить на   2024   год форму ведомственной отчетности Министерст ва сельского  хозяйства и   продовольствия «Отчет о   производстве, отгрузке и   остатках необработанных  шкур крупного рогатого скота» и   указания по   ее заполнению (прилагается).   2.   Настоящее постановление вступает в   силу после его официального опубликования.

Ми нистр  С.И.Бартош